
Der Ortsbus Vaduz 
verbindet

Der Ortsbus Vaduz schafft mit 26 Haltestellen attraktive 
Verbindungen in der Gemeinde. Die Linie 44 ist von 
Montag bis Sonntag im Halbstundentakt von 6.30 bis  
19 Uhr für Sie unterwegs. Damit ist es ganz einfach 
möglich, ins Dorfzentrum, zum Mühleholzmarkt, zur  
Universität, zum Schulzentrum, zum Vaduzer-Saal,  
in die Naherholungsgebiete oder zu Freunden und Familie 
zu gelangen. 

«Der Ortsbus Vaduz bringt Sie nachhaltig, kostenlos  
und bequem an Ihr Ziel.»

Petra Miescher
Bürgermeisterin

verkehrsbetrieb liechtenstein mobil
www.liemobil.li  |  info@liemobil.li  |  +423 237 94 94

Fahrplan
Gültig ab 10. Dezember 2023 bis 14. Dezember 2024



Schaan

Triesen

Rheinpark
Stadion

Vaduzer-
Saal

Pa
rk

ha
us

M
ar

kt
pl

at
z

Schloss

Po
st

Kirche

Universität

Pr
im

ar
sc

hu
le

Eb
en

ho
lz

Hofkellerei

Fr
ei

ba
d

Tennishalle

SZM

Mühleholz-
Markt

Feuer-
wehr

Schalunstrasse

Rüfestrasse

Spörry

SchlössleHofkellerei

Bartlegrosch
Lochgass

Mühleholz Jägerweg

Freibad

Egertastrasse Mitteldorf

Altenbach

Städtle

Kirchstrasse
Rätikon-
strasse

Auring
Werkbetrieb

Gemeindesaal

Lettstrasse

Am Schrägen
Weg

Rotes Haus

Technopark

Vaduz Post

Vaduz Wuhrstrasse

Vaduz Schulzentrum

M
on

ta
g 

bi
s 

So
nn

ta
g

M
on

ta
g 

bi
s 

So
nn

ta
g

Takt 
6:32 – 19:02

Vaduz Wuhrstrasse '2 '32 19:32
– Werkbetrieb '3 '33 19:33
– Auring '4 '34 19:34
– Rätikonstrasse '5 '35 19:35
– Kirchstrasse '6 '36 19:36
Vaduz Post  an '7 '37 19:37
 11  Triesen '11 '41 19:41
 11  Schaan '18 '48 19:48
 13  aus Balzers (nur Montag bis Freitag) 6:01 '1 '31
Vaduz Post ab 6:08 '8 '38
 21  aus Triesenberg 6:12 '12 '42
 11  aus Schaan 6:08 '8 '38
– Städtle / Altenbach 6:13 '13 '43
– Mitteldorf 6:14 '14 '44
– Rotes Haus 6:15 '15 '45
– Schlössle / Spörry 6:16 '16 '46
– Rüfestrasse 6:17 '17 '47
– Schalunstrasse / Jägerweg 6:19 '19 '49
– Mühleholz 6:20 '20 '50
 11  Schaan 6:23 '23 '53
Vaduz Schulzentrum 6:21 '21 '51

Vaduz Wuhrstrasse — Vaduz Schulzentrum
Via Vaduz Post — Schlössle — Spörry

Vaduz Schulzentrum — Vaduz Wuhrstrasse
Via Schlössle — Lettstrasse Takt 

6:51 – 18:51

Vaduz Schulzentrum 6:21 '21 '51 19:21
– Freibad 6:23 '23 '53 19:23
– Technopark 6:23 '23 '53 19:23
– Lochgass 6:24 '24 '54 19:24
– Bartlegrosch 6:24 '24 '54 19:24
– Hofkellerei 6:25 '25 '55 19:25
– Schlössle 6:26 '26 '56 19:26
– Rotes Haus 6:27 '27 '57 19:27
– Egertastrasse 6:28 '28 '58 19:28
– Altenbach 6:29 '29 '59 19:29
 13  aus Schaan (nur Montag bis Freitag) 6:23 '23 '53 19:23
– Lettstrasse 6:29 '29 '59 19:29
– Gemeindesaal 6:30 '30 '0 19:30
– Am Schrägen Weg 6:31 '31 '1 19:31
Vaduz Wuhrstrasse 6:32 '32 '2 19:32

Vaduz

Hinweis: Die Linie 44 (Ortsbus Vaduz) ist durch die Gemeinde Vaduz finanziert  
und dadurch für die Fahrgäste kostenfrei.


